

24 lutego 2010



“Świętokrzyskie Victorie” przyznane

Stanisław Gózdź, Miasto i Gmina Busko-Zdrój oraz Klub Sportowy Vive Targi Kielce to laureaci drugiej edycji nagrody “Świętokrzyska Victoria”. Uroczyste wręczenie nagród odbyło się podczas gali w Hotelu „Kongresowym” w Kielcach. Zwycięzców ogłosili Krzysztof Hetman, podsekretarz stanu w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego, Jacek Piotr Męcina z Konfederacji Pracodawców Prywatnych „Lewiatan” i marszałek województwa Adam Jarubas.

“Świętokrzyska Victoria” to nagroda Samorządu Województwa, której celem jest promowanie najbardziej aktywnych świętokrzyskich samorządów, przedsiębiorstw i osób – społeczników, działających na rzecz swoich środowisk. Przyznawana jest w trzech kategoriach: „Samorządność”, „Osobowość” i „Przedsiębiorczość”.

- Ideą, która przyświecała nam przy ustanowieniu nagrody było przekonanie, że warto pokazywać firmy, samorządy i osoby aktywne, które każdego dnia wpływają na kreowanie pozytywnego wizerunku województwa świętokrzyskiego. Do II edycji konkursu wpłynęło ponad 100 zgłoszeń w trzech kategoriach. Cieszymy się, że w naszym województwie mamy tak wiele wspaniałych inicjatyw, firm, kreatywnych samorządów i osobowości, które są dobrymi ambasadorami naszego regionu - mówił marszałek **Adam Jarubas**.

Laureatem nagrody „Świętokrzyska Victoria” w kategorii „**Osobowość**” został dr n. med. **Stanisław Gózdź**, dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Onkologii. Od 1984 r. jest Konsultantem Wojewódzkim ds. Onkologii. Dbą o utrzymywanie wysokich standardów leczenia w ŚCO, które dzięki jego talentowi i ciężkiej pracy uznawane jest za jeden z najlepszych ośrodków onkologicznych w kraju. Dr Gózdź promuje profilaktykę chorób nowotworowych oraz zdrowy styl życia. Dzięki jego zaangażowaniu w latach 2004 - 2009 przeprowadzono kilkadziesiąt tysięcy badań przesiewowych raka piersi, szyjki macicy i jelita grubego, w wyniku których udało się wykryć we wczesnych stadiach ponad 600 przypadków nowotworów. Stanisław Gózdź jest założycielem i członkiem Zarządu Polskiej Unii Onkologicznej, prezesem Stowarzyszenia Dyrektorów Ośrodków Onkologicznych, a także założycielem drugiego w Polsce Klubu „Amicus” niosącego pomoc ludziom dotkniętym chorobą nowotworową. Dzięki jego osobistej pomocy powstał i aktywnie działa Klub „Amazonki” i jego filie na terenie Województwa Świętokrzyskiego. Fundacja „Promocja Zdrowia” promująca zdrowy styl życia przyznała dr Stanisławowi Gózdziowi nagrodę Białego Kruka za stworzenie wiodącej w Polsce Onkologii Świętokrzyskiej. W minionym roku Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej wyróżnił Stanisława Gózdzia Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski POLONIA RESTITUTA.

W kategorii „**Przedsiębiorczość**” - Świętokrzyską Victorię” przyznano **Klubowi Sportowemu Vive Targi Kielce**. Istnieje od 1965 roku. Na przestrzeni lat kilkakrotnie zmieniał nazwę, a było to uzależnione od strategicznych sponsorów wspierających klub. Vive Targi Kielce jest klubem jednosekcyjnym, w którym w piłkę ręczną grają zarówno seniorzy, jaki i dzieci oraz młodzież. Od lat znajduje się w ścisłej czołówce polskiej ekstraklasy piłki ręcznej, a jego zawodnicy stanowią jeden ze znaczących filarów reprezentacji narodowej. Mądra polityka finansowo-kadrowa prowadzona przez władze klubu już procentuje niebywałymi sukcesami drużyny w rozgrywkach na arenie krajowej i międzynarodowej. KS Vive Targi Kielce jako jedyny klub sportowy w Polsce zrzesza wokół siebie firmy wspierające w postaci KLUBU 100. Bliska współpraca pomiędzy członkami KLUBU ma pomóc w stworzeniu potencjału finansowego i intelektualnego istniejących na tym terenie podmiotów gospodarczych celem umocnienia pozycji na rynku i dalszego rozwoju.

Natomiast w kategorii „**Samorządność**” zwyciężyło **Miasto i Gmina Busko-Zdrój**. Władze

gminy z powodzeniem sięgają po fundusze z wielu programów unijnych. 26 stycznia podpisana została największa kwotowo umowa w powiecie buskim o dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej. Zadanie pod nazwą „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Miasta i Gminy Busko-Zdrój” warte jest prawie 129 mln zł. Z kolei na rewitalizację miasta z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego pozyskano prawie 20 milionów złotych. Władze gminy szczególną wagę przykładają do stanu infrastruktury sportowej: udało się wybudować halę sportową w Zbludowicach wraz z boiskiem ze sztuczną nawierzchnią oraz kilka boisk w ramach Programu „Moje Boisko Orlik 2012” jak również Programu „Blisko Boisko”. Trwają prace przy budowie sal gimnastycznych przy szkołach podstawowych w Dobrowodzie i Kołaczkowicach. W działaniach buskiego samorządu widoczna jest także dbałość o rozwój obszarów wiejskich na terenie gminy, a zwłaszcza unowocześnienie ich infrastruktury. Stale podnoszone są także walory uzdrowiskowe buskiego kurortu, do którego przyjeżdżają rzesze turystów i kuracjuszy z kraju i zagranicy.

Uroczystą galę uświetnił występ Waldemara Malickiego, jednego z najbardziej wszechstronnych i dowcipnych pianistów polskich oraz laureatów konkursu „Talenty Świętokrzyskie”.



Fot.1



Fot.2



Fot.3



Fot.4



Fot.5



Fot.6



Fot.7



Fot.8



Fot.9



Fot.10



Fot.11



Fot.12



Fot.13



Fot.14